
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.325.416/0001-33 DUNS®: 899603631
Razão Social: SUPRITECH SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA
Nome Fantasia: SUPRITECH SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 03/05/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 30/10/2023
FGTS 01/07/2023
Trabalhista Validade: 29/10/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 08/06/2023
Receita Municipal Validade: 13/07/2023

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 07/06/2023 09:21 de
CPF: 027.176.253-56      Nome: JADER DE SOUSA BARROS
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.325.416/0001-33 DUNS®: 899603631
Razão Social: SUPRITECH SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA
Nome Fantasia: SUPRITECH SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.325.416/0001-33 DUNS®: 899603631
Razão Social: SUPRITECH SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA
Nome Fantasia: SUPRITECH SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Vínculo 1: Fornecedor 16.698.131/0001-24 - SUPRITECH SOLUCOES AMBIENTAIS
LTDA

CPF/CNPJ comum: Vínculo com 10.325.416/0001-33: Vínculo com 16.698.131/0001-24:
030.613.633-35 Sócio/Admin inativo (26/06/2018

15:44).
Sócio/Admin inativo (30/11/2015
18:26).

610.793.093-06 Sócio/Admin inativo (12/04/2022
09:21).

Sócio/Admin inativo (12/04/2022
16:37).

616.643.753-68 Responsável Legal e Sócio/Admin. Responsável Legal e Sócio/Admin.

Ocorrência do vínculo 1:
Tipo da Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III

154050 - MEC-UNIVERSIDADE FEDERAL/SEUASG Sancionadora:
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo Inicial: 26/05/2023 Prazo Final: 26/05/2024
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.325.416/0001-33 DUNS®: 899603631
Razão Social: SUPRITECH SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA
Nome Fantasia: SUPRITECH SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 158456 - INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS CAXIAS
Data Aplicação: 25/07/2019
Número do Processo: 23249009756201925
Descrição/Justificativa: Descumprimento dos itens 4.2, 14.1, 25.1, 25.2 do Termo de Referência, Anexo

I do Edital do Pregão SRP 02/2018, Contrato 10/2018.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 158295 - INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS ACAILANDIA
Data Aplicação: 11/10/2021
Número do Processo: 23249049278202020 Número do Contrato: 08/2018
Descrição/Justificativa: Aplicação de penalidade de advertência pela demora e/ou ausência de

atendimento das solicitações e notificações expedida pela Administração,
conforme cláusula 20.3.7 do Termo de Referência.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 158295 - INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS ACAILANDIA
Data Aplicação: 03/03/2020
Número do Processo: 23249.096588.2019 Número do Contrato: 08/2018
Descrição/Justificativa: Descumprimento parcial de responsabilidades contratuais

Ocorrência 3:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 158285 - INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS BARREIRINHAS
Data Aplicação: 30/11/2020
Número do Processo: 23249105178201957 Número do Contrato: 03/2018
Descrição/Justificativa: Advertência por descumprimento de cláusulas contratuais com atrasos de

salário recorrentes e pendências com demais responsabilidades
trabalhistas.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 70005 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO
Data Aplicação: 17/01/2019
Número do Processo: 5498/2018 Número do Contrato: 26/2017
Descrição/Justificativa: Aplicação da penalidade de Advertência em razão de falha na execução do

contrato.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 200388 - SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL- MA
Data Aplicação: 24/05/2017 Valor da Multa: R$ 919,41
Número do Processo: 08310301650201653 Número do Contrato: 14/2014
Descrição/Justificativa: Aplicar multa de 1% sobre o valor total do contrato devido ao pagamento com

atraso de aproximadamente 6 meses das rescisões de funcionários, FGTS, multa
rescisória do FGTS e homologação de rescisões.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 200388 - SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL- MA
Data Aplicação: 24/05/2017 Valor da Multa: R$ 68,36
Número do Processo: 08310301650201653 Número do Contrato: 15/2014
Descrição/Justificativa: Aplicar multa de 1% do valor total do contrato deviso ao pagamento com

atraso por aproximadamente 6 meses das rescisões de funcionários, FGTS,
multa rescisória do FGTS e homologação de rescisões.

Ocorrência 7:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 158297 - INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS BACABAL
Data Aplicação: 22/11/2019 Valor da Multa: R$ 1.701,95
Número do Processo: 10.325.416/0001-3 Número do Contrato: 05/2018
Descrição/Justificativa: descumprimento dos itens 14.1.17 e 14.1.18 do Termo de Referência incorrendo

assim em falta grave conforme item 20.2 do Termo de Referência, anexo ao
EDITAL SRP nº 02/2018, referente ao contrato nº05/2018

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 158293 - INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS CODO
Data Aplicação: 28/04/2020 Valor da Multa: R$ 4.437,84
Número do Processo: 23249008822202083
Descrição/Justificativa: Aplicar a penalidade de multa na razão de 15,2% (quinze vírgula dois por

cento) sobre o valor mensal do contrato, referente à área implementada no mês
de janeiro/2020, totalizando o valor de R$ 4.437,84 ( quatro mil quatrocentos e
trinta e sete reais e oitenta e quatro centavos), à empresa SUPRITECH
SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ: 10.325.416/0001-33, com fulcro
no subitem 20.3.2.4, do termo de referencia, Anexo I do Edital de Pregão
Eletrônico nº 02/2018, Cláusula Décima do Contrato nº 005/2018 e inciso II
do art. 87 da Lei nº 8.666/93.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 158456 - INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS CAXIAS
Data Aplicação: 25/07/2019 Valor da Multa: R$ 467,41
Número do Processo: 23249009756201925
Descrição/Justificativa: Descumprimento itens 4.2, 14.1.25.1 e 14.1.25.2 do termo de referência anexo

ao EDITAL SRP nº 02/2018, referente ao Contrato n.º 10/2018 (cláusula
décima), e termo de referência anexo do EDITAL SRP nº 02/2018, ITEM 20.3.7:
Tabela 1 (Grau 4) e Tabela 2 (ITEM 2); Art.
87, inc. I e II da Lei 8.666/93 e art. 28 do Decreto 5.450/2005.

Ocorrência 10:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 158293 - INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS CODO
Data Aplicação: 08/12/2020 Valor da Multa: R$ 6.266,70
Número do Processo: 23249016090202003
Descrição/Justificativa: Aplicar a penalidade  de multa no valor de R$ 208,89 (duzentos e oito reais e

oitenta e nove centavos), correspondente a razão de 0,8% (zero vírgula oito por
cento) sobre o valor mensal do contrato referente à área implementada por dia
de atraso, totalizando o valor de R$ 6.266,70 ( seis mil duzentos e sessenta e
seis reais e setenta centavos) à empresa SUPRITECH SOLUÇÕES
CORPORATIVAS LTDA, CNPJ: 10.325.416/0001-33, com fulcro nos subitens
20.3.2.4 e 2.3.7.1 do termo de referência, Anexo I, do Edital de Pregão
Eletrônico SRP nº 02/2018 e no Inciso II, art.87 da Lei nº 8.666/93.

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 158456 - INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS CAXIAS
Data Aplicação: 22/03/2022 Valor da Multa: R$ 9.026,63
Número do Processo: 23249036977202191
Descrição/Justificativa: Descumprimento da cláusula 20.3.7 do Edital Pregão Eletrônico 02/2018.

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 158295 - INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS ACAILANDIA
Data Aplicação: 11/10/2021 Valor da Multa: R$ 2.300,82
Número do Processo: 23249049278202020 Número do Contrato: 08/2018
Descrição/Justificativa: Deixar de cumprir determinação formal ou instrução complementar da

fiscalização conforme cláusula 20.3.7 - item 7 - tabela 2 do Termo de
Referência.

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 158295 - INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS ACAILANDIA
Data Aplicação: 11/10/2021 Valor da Multa: R$ 4.601,95
Número do Processo: 23249049278202020 Número do Contrato: 08/2018
Descrição/Justificativa: Descumprimento de disposições prevista em edital, após reincidência

formalmente notificada pela fiscalização.

Ocorrência 14:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 158276 - INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS SAO LUIS-MACARANA
Data Aplicação: 04/10/2019 Valor da Multa: R$ 32.881,44
Número do Processo: 23249081707 Número do Contrato: 38/2018
Descrição/Justificativa: O fornecedor descumpriu obrigações contratuais relativas a efetuar pagamento

de seus empregados nos prazos e nas formas exigidas no Contrato nº 38/2018.

Ocorrência 15:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 158295 - INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS ACAILANDIA
Data Aplicação: 03/03/2020 Valor da Multa: R$ 2.206,65
Número do Processo: 23249.096588.2019 Número do Contrato: 08/2018
Descrição/Justificativa: Atrasos salariais recorrentes e pendências com demais responsabilidades

trabalhistas.

Ocorrência 16:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 158285 - INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS BARREIRINHAS
Data Aplicação: 30/11/2020 Valor da Multa: R$ 2.051,53
Número do Processo: 23249105178201957 Número do Contrato: 03/2018
Descrição/Justificativa: Multa de 1% sobre o valor adjudicado, qual seja R$ 205.153,68 por

descumprimento de cláusulas contratuais com atrasos de salário recorrentes e
pendências com demais responsabilidades
trabalhistas.

Ocorrência 17:
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.325.416/0001-33 DUNS®: 899603631
Razão Social: SUPRITECH SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA
Nome Fantasia: SUPRITECH SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

CRA-MA 4521-RP 31/12/2011

CRA-MA 0697-PJ 31/12/2020

CRA/MA 4521 31/12/2019

Emitido em: 07/06/2023 09:21 de
CPF: 027.176.253-56      Nome: JADER DE SOUSA BARROS

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.325.416/0001-33 DUNS®: 899603631
Razão Social: SUPRITECH SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA
Nome Fantasia: SUPRITECH SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 03/05/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 3.500.000,00 Data de Abertura da Empresa: 04/07/2008
CNAE Primário: 8121-4/00 - LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS

CNAE Secundário 1: 1622-6/99 - FABRICAÇÃO DE OUTROS ARTIGOS DE CARPINTARIA PARA
CNAE Secundário 2: 3314-7/10 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E
CNAE Secundário 3: 3702-9/00 - ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A
CNAE Secundário 4: 3811-4/00 - COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS
CNAE Secundário 5: 3812-2/00 - COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS
CNAE Secundário 6: 3821-1/00 - TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS NÃO-
CNAE Secundário 7: 3822-0/00 - TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS PERIGOSOS
CNAE Secundário 8: 3900-5/00 - DESCONTAMINAÇÃO E OUTROS SERVIÇOS DE GESTÃO DE
CNAE Secundário 9: 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
CNAE Secundário 10: 4322-3/01 - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GÁS
CNAE Secundário 11: 4330-4/04 - SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL
CNAE Secundário 12: 4520-0/05 - SERVIÇOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E POLIMENTO DE
CNAE Secundário 13: 4665-6/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 14: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 15: 4752-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 16: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
CNAE Secundário 17: 4754-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS
CNAE Secundário 18: 4759-8/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO
CNAE Secundário 19: 4789-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES
CNAE Secundário 20: 4789-0/07 - COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 21: 4923-0/02 - SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAÇÃO DE
CNAE Secundário 22: 4924-8/00 - TRANSPORTE ESCOLAR
CNAE Secundário 23: 4929-9/01 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS,
CNAE Secundário 24: 4929-9/02 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS,
CNAE Secundário 25: 4929-9/03 - ORGANIZAÇÃO DE EXCURSÕES EM VEÍCULOS
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Relatório de Credenciamento

CNAE Secundário 26: 4929-9/04 - ORGANIZAÇÃO DE EXCURSÕES EM VEÍCULOS
CNAE Secundário 27: 4929-9/99 - OUTROS TRANSPORTES RODOVIÁRIOS DE PASSAGEIROS
CNAE Secundário 28: 4930-2/02 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS
CNAE Secundário 29: 4930-2/03 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE PRODUTOS PERIGOSOS
CNAE Secundário 30: 5212-5/00 - CARGA E DESCARGA
CNAE Secundário 31: 5223-1/00 - ESTACIONAMENTO DE VEÍCULOS
CNAE Secundário 32: 5231-1/01 - ADMINISTRAÇÃO DA INFRA-ESTRUTURA PORTUÁRIA
CNAE Secundário 33: 5240-1/99 - ATIVIDADES AUXILIARES DOS TRANSPORTES AÉREOS,
CNAE Secundário 34: 6209-1/00 - SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E OUTROS SERVIÇOS
CNAE Secundário 35: 6311-9/00 - TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVIÇOS DE
CNAE Secundário 36: 7320-3/00 - PESQUISAS DE MERCADO E DE OPINIÃO PÚBLICA
CNAE Secundário 37: 7711-0/00 - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR
CNAE Secundário 38: 7733-1/00 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 39: 7810-8/00 - SELEÇÃO E AGENCIAMENTO DE MÃO-DE-OBRA
CNAE Secundário 40: 7820-5/00 - LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA TEMPORÁRIA
CNAE Secundário 41: 7830-2/00 - FORNECIMENTO E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS PARA
CNAE Secundário 42: 7911-2/00 - AGÊNCIAS DE VIAGENS
CNAE Secundário 43: 8020-0/01 - ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE
CNAE Secundário 44: 8111-7/00 - SERVIÇOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFÍCIOS,
CNAE Secundário 45: 8122-2/00 - IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS
CNAE Secundário 46: 8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS
CNAE Secundário 47: 8130-3/00 - ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS
CNAE Secundário 48: 8211-3/00 - SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO
CNAE Secundário 49: 8219-9/01 - FOTOCÓPIAS
CNAE Secundário 50: 8219-9/99 - PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS
CNAE Secundário 51: 8220-2/00 - ATIVIDADES DE TELEATENDIMENTO
CNAE Secundário 52: 8299-7/01 - MEDIÇÃO DE CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA, GÁS E
CNAE Secundário 53: 9511-8/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE
CNAE Secundário 54: 9512-6/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE

Dados para Contato
CEP: 65.073-780
Endereço: RUA CANDIDO RIBEIRO, 03 - ANDAR TERREO - COHAMA
Município / UF: São Luís / Maranhão
Telefone: (98) 33034278
E-mail: COMERCIAL@GRUPOSUPRITECH.COM.BR

Dados do Responsável Legal
616.643.753-68CPF:

Nome: LUIS FERNANDO RODRIGUES FRAZAO
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
616.643.753-68CPF:

Nome: LUIS FERNANDO RODRIGUES FRAZAO
E-mail: comercial@gruposupritech.com.br

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 616.643.753-68 Participação Societária: 100,00%
Nome: LUIS FERNANDO RODRIGUES FRAZAO
Número do Documento: 458054932 Órgão Expedidor: ssp/ma
Data de Expedição: 03/05/2012 Data de Nascimento: 15/07/1976
Filiação Materna: MARIA MADALENA RODRIGUES FRAZAO
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 14250893-4 Órgão Expedidor: SSP/MA
Data de Expedição: 10/02/2021

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
KAROLINE BLENDA ALCANTARA FRAZAONome:

686.787.703-68Estrangeiro:

CEP: 65.068-500
Endereço: AVENIDA MARIO ANDREAZZA, 36 - COND ITAPARICA - OLHO D AGUA
Município / UF: São Luís / Maranhão
Telefone: (98) 33034278
E-mail: comercial@supritecslz.com.br

Linhas Fornecimento

Materiais
4510 - DISPOSITIVOS E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS
6110 - EQUIPAMENTOS DE CONTROLE ELÉTRICO
6530 - MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E  SUPRIMENTOS  HOSPITALARES
7010 - COMPUTADORES
7025 - UNIDADES DE ARMAZENAMENTO DE ENTRADA E SAÍDA DE DADOS
7110 - MOBILIÁRIO PARA ESCRITÓRIO
7195 - MOBILIÁRIOS DIVERSOS E ACESSÓRIOS
7510 - ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO
7910 - ENCERADEIRAS E ASPIRADORES DE PÓ
7930 - COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO
8040 - ADESIVOS
8540 - ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE
Serviços
884 - Pesquisa de Mercado
1546 - Instalações Prediais Hidro-Sanitárias
1562 - Instalações Prediais de Gás (Obras Civis)
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Serviços
2160 - Instalação e Montagem Redes Subaquáticas - Telecomunicações
3239 - Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis
3263 - Transporte Rodoviário - Cargas / Encomendas
3530 - Informática - Manutenção de Computadores
3565 - Manutenção de Veículos Leves e Pesados
3719 - Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens
4006 - Locação de computadores / Periféricos
5380 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
5444 - Manutenção de Arquivos Fixos, Giratórios ou Móveis
5606 - Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial
5959 - Consulta Médica - Fonoaudiologia
5967 - Fonoaudiologia - Terapia
8729 - Prestação de Serviços de Portaria / Recepção
12939 - Assistência Social
13439 - Prestação de Serviços de Ascensorista
13447 - Prestação de Serviços de Telefonista
13544 - Lavagem de Veículo Automotivo
13676 - Instalação de Rede Local de Microcomputador
14036 - Organização de Arquivo
14354 - Prestação de Serviços de Eletricista
14389 - Prestação de Serviços de Operador de Carga e Descarga
14397 - Prestação de Serviços de Copeiragem
14630 - Estacionamento de Veículos Automotores - Gerência / Controle
14761 - Informática - Digitação Documento
14907 - Almoxarife / Controle de Estoque
15008 - Prestação de Serviços de Motorista
15750 - Informática - Locação Equipamentos
16560 - Pedreiro / Azulejista
16578 - Secretária
16780 - Informática - Automação de Escritório
17213 - Administração Portuária / Embarcação
17990 - Locação Equipamentos de Impressão
18139 - Telefonia - Convencional / Celular
18350 - Enfermagem
20605 - Teleatendimento
21873 - Telefonia Fixa Comutada / Convencional
22152 - Prestação de Serviços de Bombeiro Hidráulico
22160 - Prestação de Serviços de Pedreiro
22608 - Instalação / Manutenção Central Gás
22861 - Prestação Serviço Copa / Cozinha
22993 - Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )
23167 - Prestação de Serviço de Reprografia - Locação de EquipamentoReprodução Cor Preta
23175 - Prestação de Serviço de Reprografia - Locação de EquipamentoReprodução Colorida
23183 - Prestação de Serviço de Reprografia - Operação de Equipamen-to
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Serviços
23434 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas- 44 Horas Semanais Diurnas-
Produtividade 1800 A 2700 M2
23450 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 12 Horas Diurnas - 2ª a
Domingo - Outra Produtividade
23477 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 12 Horas Diurnas - 2ª a 6ª
Feira - Outra Produtividade
23515 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 12 Horas Noturnas - 2ª a
Domingo - Outra Produtividade
24090 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação -  Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra
Produtividade
24236 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Canteiros Ornamentais -44H Semanais Diurnas - 300
M2/Mês
24244 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Canteiros Ornamentais -44h Semanais Diurnas - Outra
Produtividade
24252 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Canteiros Ornamentais -Outras Necessidades - Outra
Produtividade
24260 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Gramados -44H Semanais Diurnas - 900 M2/Mês
24279 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Gramados - 44H SemanaisDiurnas - Outra Produtividade
24287 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Gramados - Outras Necessidades - Outra Produtividade
24295 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Áreas Brutas - 44H Semanais Diurnas - 600 M2/Mês
24309 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Áreas Brutas - 44H Semanais Diurnas - Outra
Produtividade
24317 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Áreas Brutas - Outras necessidades - Outra Produtividade
24325 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - OutraProdutividade
24970 - Serviços de Tecnologia da Informação e Apoio Técnico de Atividades de Informática
24996 - Serviços Acessórios e Complementares em Atividades de Administração, Recursos Humanos e
Recursos Financeiros.
25208 - Transporte Aéreo - Cargas / Encomendas
25429 - Locação Vaga Estacionamento / Atracadouro
25631 - Auxiliar de Serviços Técnicos
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

07/06/2023 09:29:31Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: SUPRITECH SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA
CNPJ: 10.325.416/0001-33

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: SUPRITECH SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA

CPF/CNPJ: 10.325.416/0001-33

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:32:25 do dia 07/06/2023 , com validade até o dia 07/07/2023.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 7yGSg97tTQB6mLuejtdn

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUIS FERNANDO RODRIGUES FRAZAO 
 
CPF/CNPJ: 616.643.753-68 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:09:47 do dia 07/06/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: LJR3070623100947 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUIS FERNANDO RODRIGUES FRAZAO 
 
CPF/CNPJ: 616.643.753-68 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:10:52 do dia 07/06/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: EB6E070623101052 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (07/06/2023 às 10:12) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 616.643.753-68.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6480.823E.24BF.0550 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 07/06/2023 as 10:12:30 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6480.823E.24BF.0550&cpfCnpj=61664375368


07/06/2023, 10:12 Detalhamento das Sanções Vigentes - Portal da transparência

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cadastro=1&cpfCnpj=61664375368&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Cc… 1/1

Cadastro: 

CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

CEIS

616.643.753-68

Data da consulta: 07/06/2023 09:29:08
Data da última atualização: 06/2023 (Sistema Integrado de Administração Financeira
do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 06/2023 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - CNEP) , 06/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) ,

06/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 06/2023
(Diário Oficial da União - CEAF)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


02717625356Usuário:

07/06/2023 10:13:56Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

Credor/Devedor não existente no Siafi Inadimplente61664375368
Total de Registros

0
2

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

2

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

DEPTO. RECEITA FEDERAL00394460 08/02/2023 04:06:00

MF-PROC.GERAL FAZENDA NACIONAL00394460 13/01/2016 02:25:00

* Registros incluídos há até 30 dias.
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02717625356Usuário:

07/06/2023 10:15:11Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

SUPRITECH SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA Adimplente10325416
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.
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